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Apel z okazji rocznicy uchwalenia  

Konstytucji 3 Maja 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SUKCES NASZYCH 

BIBLIJNYCH FINALISTÓW 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za nami finał XIII Konkursu Biblijne-

go organizowanego przez Collegium Marianum 
Liceum Katolickie im. Jana Pawła II w Pelpli-
nie, pod patronatem Biskupa Diecezji Pelpliń-
skiej oraz kuratorów oświaty województwa po-
morskiego i kujawsko-pomorskiego. Konkurs 
odbył się w wigilię IV Narodowego Czytania Pi-
sma Świętego oraz przed rozpoczynającym się 
Tygodniem Biblijnym, w sobotę 30 kwietnia. 
  

Temat tegorocznej edycji konkursu „Pierwsi 
królowie Izraela”. W konkursie na etapie szkolnym 
wzięło udział ok.400 uczniów z terenu Diecezji Pel-
plińskiej. Z etapu rejonowego do finału awansowało 
100 uczniów. Naszą szkołę reprezentowali ucznio-
wie: klasy 4-6 Maja Rychlicka i Zofia Piontek 
oraz klasy 7-8 Marianna Pauch i Mateusz Floryn, 
którzy wykazali się ogromną wiedzą i znajomością 
Pisma Świętego. 

Po dogrywce ustnej na podium stanęła 
i zajęła III miejsce - Marianna Pauch! 

Dziękujemy naszym uczniom za godne 
reprezentowanie naszej szkoły. Za to, że podjęli 
się tak trudnego tematu, za ich zmagania i mo-
tywację. Ogromnie gratulujemy i życzymy dal-
szych sukcesów. 

E. Piontek 

W maju uroczyście obchodzimy Święta Majowe, zdobywamy laury w konkursach oraz 

korzystamy z wiosennej pogody na wycieczkach     Red. 
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Zielona Szkoła w Tleniu 
 
W maju klasy 7a i 7b po raz kolejny spędziły miło 

i aktywnie czas w Zielonej Szkole. Tym razem wybrały 
się do Tlenia, aby poznać piękno przyrody Borów Tu-
cholskich. Były zajęcia z ekologiem, relaks na rowerach 
wodnych, zwiedzanie akweduktów w Fojutowie oraz za-
bawy na basenie. Nie zabrakło również czasu na integra-
cję, ognisko i dyskotekę. Wszyscy świetnie się bawili i 
szczęśliwie wrócili do domu. 

E. Maślanka, K. Gunia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Survival 7c  

 wycieczka do Okonin Nadjeziornych 
Wycieczka uczniów 7c do Okonin Nadjezior-

nych to były wyjątkowo intensywnie spędzone dni. 
Trzy dni w Borach Tucholskich pełne emocjonują-
cych zadań i survivalowych wyzwań okazały się dla 
nas okazją do odpoczynku od telefonów i kompute-
rów. Napięty grafik nie pozwolił nam się nudzić. 
Survivalowy klimat pozostanie z nami na dłużej :D 

uczniowie 7c  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Niezwykła lekcja religii 
W piątek 13 maja klasy trzecie, w ramach przygotowań do I Komunii Świętej, odwiedził Ksiądz Proboszcz 
Tadeusz Brzeziński. Spotkanie przebiegło w miłej i radosnej atmosferze :)   S. Noch 
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SUKCES w Powiatowych Igrzyskach 

Młodzieży Szkolnej w Lekkoatletyce 

 
W ubiegłym tygodniu uczniowie klas 7 i 8 

naszej szkoły, wzięli udział w Powiatowych Igrzy-
skach Młodzieży Szkolnej w Lekkoatletyce, które 
miały miejsce w Tczewie i czworo z nich (Marta 
Truta - pchnięcie kulą, Filip Górski - skok wzwyż, 
Filip Trochowski - skok wzwyż i Mikołaj Klu-
czewski - 100m i 300 m) zakwalifikowało się na 
szczebel wojewódzki. 
Serdecznie im gratulujemy i trzymamy kciuki by 27-
go maja Słupsk okazał się dla nich szczęśliwy 

A. Trochowska 
 

Wyniki konkursu "MAJOWA ŁĄKA" 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

23 maja 2022 roku odbyło się rozstrzygnię-
cie szkolnego konkursu przyrodniczo - plastyczne-
go „MAJOWA ŁĄKA”. Do rywalizacji zgłoszono 12 
prac plastycznych wykonanych różnorodnymi tech-
nikami artystycznymi. Komisja konkursowa, po za-
poznaniu się ze wszystkimi zgłoszonymi do konkur-
su pracami, biorąc pod uwagę przede wszystkim: 
estetykę wykonania, pomysłowość, wrażenie arty-
styczne, użycie ciekawych technik plastycznych, a 
w szczególności samodzielność oraz wyobraźnię 
twórczą uczniów , przyznała następujące miejsca: 
I MIEJSCE: Nikodem Grdeń 
II MIEJSCA: Natasza Grenc, Oliwia Muntowska 
III MIEJSCA: Paulina Borys, Agata Kolaska 
  
Serdecznie gratulujemy laureatom!!! 

M. Czapiewska 

KONKURS „Recytujemy prozę i poezję 

kociewską” im. A. Górskiego 

 

 

 

 
 
 
 

11 maja 2022 r. w sali widowiskowej Staro-
gardzkiego Centrum Kultury odbył się XXXIX Kon-
kurs „Recytujemy Prozę i Poezję Kociewską” im. 
A. Górskiego. W konkursie tym udział wzięli finali-
ści przeglądów gwary kociewskiej rejonu Nowe, 
Smętowo Graniczne, Świecie, Pelplin i Starogard 
Gd. Naszą szkołę, a zarazem gminę Pelplin godnie 
reprezentowały Zuzanna Drewa kl. 1b oraz Zuzanna 
Libiszewska kl. 7b. Obie dziewczęta zostały doce-
nione i nagrodzone w kategorii śpiew. 
Zuzanna Drewa otrzymała wyróżnienie, zaś Zu-
zanna Libiszewska zajęła I miejsce. 
Naszym wychowankom gratulujemy kolejnego suk-
cesu i świetnych występów. Brawo! 

Katarzyna Bembenek 

Gminny Konkurs Plastyczny 

pt. „Bajkowa wędrówka – twórczość 

Marii Konopnickiej” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Z okazji XIX Tygodnia Bibliotek Miejska Bi-

blioteka Publiczna w Pelplinie przeprowadziła 
Gminny Konkurs Plastyczny pt. „Bajkowa wędrówka 
– twórczość Marii Konopnickiej”.  

11 maja 2022 r. w godzinach przedpołu-
dniowych zostały ogłoszone wyniki konkursu. Wśród 
nagrodzonych znalazły się uczennice naszej szkoły, 
z czego bardzo się cieszymy. 
W kat. 6-latki i I kl. szkoły podstawowej III miejsce 
zajęła JULIA GROCHOCKA z kl. 1 b. 
W kat. II-III kl. szkoły podstawowej wyróżnienie 
zdobyła DOBRAWA RAKOWSKA z kl. 3 b. 
Serdecznie gratulujemy dziewczynkom zdobytych 
miejsc. Wszystkie prace konkursowe można obej-
rzeć w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Pelplinie. 

K. Bembenek, T. Szramowska 
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LOOK 
KONKURS PLASTYCZNO-JĘZYKOWY 

Został rozstrzygnięty konkurs plastyczno-
językowy pt. LOOK, który był skierowany do uczniów 
klas I-III. Zadaniem uczestników było zobrazowanie zna-
czenia jednego słowa z j. angielskiego z wykorzystaniem 
ciekawej techniki plastycznej. Przy ocenie pracy pod 
uwagę brane były: wybór techniki plastycznej, materiały, 
z których praca została wykonana, czytelność, staran-
ność i samodzielność w wykonaniu. 
I miejsce - Kornelia Rogaczewska kl. 3c  
Franciszek Lemka kl. 2a   
II miejsce - Wojciech Stoboy kl. 1a  
III miejsce - Olaf Salewski kl. 3a, Łucja Stoboy kl. 3 b  
Wyróżnienie: Maja Szwałek kl. 2b, Julia Kosiecka kl. 2a,  
Natalia Murzydło kl. 1a, Zuzanna Drewa kl. 1b, 
Dobrawa Rakowska kl. 3b, Zuzanna Bugajska kl. 3b,  
Zofia Walter kl. 3b, Rozalia Weroniecka kl. 3a,  
Antoni Bonin kl. 2a, Natalia Czajkowska kl. 2a,  
Blanka Sarnowska kl. 2b  

Wszystkim uczestnikom gratulujemy i zachęcamy 
do udziału w kolejnych konkursach.  

JC 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

WSPOMNIENIE 
LUCYNA RUTKOWSKA  zd. PUCHALSKA 

( 1969 – 2016 ) 

 Mija 6 lat od śmierci naszej koleżanki, przyjaciółki, Lucyny Rutkowskiej, mojej „Luci” ( tak ją żarto-

bliwie nazywałam ). Rocznik 1969, w czerwcu 2022r. skończyłaby 53 lata. Dla młodych ludzi to poważny 

wiek, ale dla mnie, średniego pokolenia to tylko półmetek życia; tyle miała do zrobienia, tyle planów na przy-

szłość, odeszła przedwcześnie… 

 Przez całe swoje życie związana z Pelplinem, tu mieszkała i pracowała w Szkole Podstawowej nr 2, 

uczyła klasy I-III. Jako nauczycielka była sumienna, pracowita, konkretna i wymagająca, ale zanim stawiała 

wymagania innym, zawsze wymagała przede wszystkim od siebie. Do zajęć perfekcyjnie przygotowana, lubi-

ła i szanowała swoich uczniów. Często opowiadała o ich sukcesach, była z nich dumna . Myślę, że oni odwza-

jemniali te uczucia. 

 Lucyna nie tylko uczyła dzieci, ale i wychowywała. Powtarzała, że chciałaby, aby jej podopieczni w 

życiu dorosłym byli dobrymi i wartościowymi ludźmi. 

 Wychowała się w rodzinie katolickiej, gdzie miłość do Boga, miłość do bliźnich to wartości nadrzęd-

ne. To starała się realizować w życiu rodzinnym i zawodowym. Lubiana przez kolegów i koleżanki z pracy. 

Osoba bardzo skromna, małomówna, świetna obserwatorka, dosyć skryta. Jednak przy bliższym poznaniu 

okazywała się zupełnie inną osobą, ciekawą świata. 

 Myślę, że na „ niebiańskich wrzosowiskach” obserwuje nas i otacza opieką, szczególnie bliskich ( syna 

Mateusza i wnuka Mikołaja, którego nie zdążyła poznać, rodziców i rodzeństwo ). 

 W czerwcu 2022r. ostatni rocznik uczniów Lucyny opuszcza mury „ pelplińskiej dwójki”. Sadzę, że 

cząstkę swojej wiedzy zdążyła im przekazać, niektórzy pewnie pamiętają ją i czasami wspominają. 

  Po śmierci bliskich osób każdy patrzy na świat trochę 

inaczej. Tak było też w przypadku śmierci naszej koleżanki. 

Jej odejście bardzo nas poruszyło. Parafrazując słowa Jana 

Kochanowskiego można powiedzieć, że: 

 

„ Wielkieś nam uczyniła pustki w domu naszym, 

Nasza Droga Lucyno, tym zniknieniem swoim! 

Pełno nas, a jakoby nikogo nie było (…) 

Teraz wszystko umilkło, szczere pustki wszędzie (…) 

Z każdego kąta żałość człowieka ujmuje, 

A serce swej pociechy darmo upatruje ”.       Danuta Nojman 

 


